
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

ZZZZAKOTVENÍAKOTVENÍAKOTVENÍAKOTVENÍ    V V V V KKKKRISTURISTURISTURISTU    ––––    KKKKOOOOLLLL    1111----4444    

V Něm zapusťte kořeny, na Něm postavte základy…
 

Shrnutí:  

Církev v Kolosách si vedla velmi dobře, ale potřebovala se mít 

mnohem více na pozoru než filipská církev. Byla to zdravá církev, 

která rostla v Boží milosti, ve víře v Ježíše Krista a ve vzájemné lásce 

mezi svatými. 
 

Otázky pro děti:   

1. Kdo další by měl číst dopis Koloským? 

2. Podle jakého měřítka mají křesťané růst? 

3. Proč musíme poznávat Ježíše podle Bible? 
 

1. CÍRKEV V KOLOSÁCH  

• Církev na cestě za Kristem 
 

A. Zdravá církev  

• Tato církev rostla v poznání pravdy a ve vzájemné lásce 

 

B. Nezralá církev  

Je zde celá řada věcí, v nichž křesťané potřebovali růst, aby stále více 

zrcadlili podobu Pána Ježíše Krista 

 

C. Ohrožená církev 

1. duchovní lenost, 

2. světská moudrost,  

3. zákonictví, náboženská ustanovení 

4. falešná duchovnost. 

 



 

2 

 

Biblické odkazy:  

�  2 Tm 3,16-17 ; Ef 4,13-14;  
 

2. ÚHELNÝ KÁMEN CÍRKVE – JEŽÍŠ KRISTUS  

• Řešením nezralosti je zakotvení v Kristu 
 

Abychom mohli opravdu duchovně zakotvit v Kristu, tak musíme 

v pravdě poznávat, kdo Kristus je.  

 

Pán Ježíš Kristus je: 

 

A. Stvořitel  

 

B. Vykupitel 

 

C. Pán a vládce 

 

D. Posvětitel 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Fp 1,6; J 1,1-3; 2 K 5,21; Žd 3,7-8; Žd 12,10; Tt 2,14 ; 
 

3. ZDRAVÉ UČENÍ VEDE KE SVATÉMU JEDNÁNÍ 

• Proměňujeme se podle míry Ježíše Krista 
 

 

A. Zahleděni na Krista 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

B. Oblečeni do Krista 

 

C. Proměněni Kristem 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Iz 45,22; 2 K 5,17; Ga 2,20; 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

   
   

OÁZA, BALOT, KRKAVEC, 

HAFAN, KOFLÍK, AGFA, ZIMY, 

ARTRITIDA, GOLF, ODLITKY, 

AMOR, OKYT, AFRODITE, 

TICHO, BOTA, ZDRŽENÍ, SBĚŘ, 

OKOL, APOŠTOL, PÍPA, OSMA, 

OTKY, KOLA, LIMO, AFTA, 

HOŘČÍK, KOPIE, SETI, TRŽIŠTĚ, 

PÍCHÁK, TEMPERA, PTÁK, 

ŠATY, AVIA, TETA 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

13. ledna 2013 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání)  

Čtvrtek 1700 – Domácí církev v Žandově 

Neděle 930 – Shromáždění v Domě techniky (1. Tesalonickým 1-5) 

 
 

 

K modlitbám: 

• Modlete se za nemocné, slabé, za lidi na okraji společenství.  

• Modlete se za pronásledovanou církev ve světě.  

• Modlete se za Zimní konferenci Zápasu o duši a Poutníkovy 

četby 19. ledna v Brně (pokud se chcete přihlásit, můžete na 

internetu – www.reformace.cz, nebo u Jardy, pokud chcete 

pomoci, promluvte o tom s Honzou).  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Protože jste byli vzkříšeni s Kristem, hledejte to, co je nad vámi, kde 

Kristus sedí na pravici Boží. K tomu směřujte, a ne k pozemským 

věcem. 

Koloským 3:1-2  


